Ufficio Speciale per la Ricostruzione
L’Aquila

DETERMINAZIONE N. 320 DEL 3.08.2017
IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE
DELLA CITTA’ DELL’AQUILA

Oggetto: Impegno e liquidazione spese a favore del’Ing. Aldo Mancurti componente
Commissione giudicatrice della procedura aperta finalizzata all’individuazione di un agenzia
per il lavoro a cui affidare la fornitura del “Servizio di somministrazione di lavoro a tempo
determinato

Visto larticolo 67-ter, comma 2, del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito, con
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, che prevede Distituzione di due Uffici speciali per
la ricostruzione, uno competente sulla citta di I’ Aquila, Ialtro sui restanti comuni del cratere;

Visto il successivo comma 3 dell’articolo 67-ter del decreto legge n. 83/2012 che prevede che
I’Ufficio Speciale per la citta di I’Aquila & costituito dal Comune di L’Aquila, previa intesa con il
Ministro per la coesione territoriale, con il Ministro dell’economia e delle finanze, con il Presidente
della regione Abruzzo e con il Presidente della provincia di I’Aquila e che determina in massimo
cinquanta unita la dotazione delle risorse umane di ciascun Ufficio speciale, di cui, per un triennio,
al massimo venticinque a tempo determinato;

Vista I’Intesa sulla costituzione dell’Ufficio Speciale per la citta di I’Aquila del 7 agosto 2012,
sottoscritta dal Ministro dell’economia e delle finanze, dal Ministro delle infrastrutture e dei
trasporti, dal Ministro per la pubblica amministrazione e la semplificazione, dal Ministro per la
coesione territoriale, dal Presidente della regione Abruzzo, dal Presidente della provincia di
’Aquila e dal Sindaco del comune di L’Aquila, con la quale sono stati disciplinati gli aspetti
organizzativi e funzionali e in particolare i requisiti e le modalita di selezione del titolare, nonché la
dotazione di risorse strumentali ed umane nel limite massimo di cinquanta unita, per un triennio, di
cui al massimo venticinque per il Comune di L.’Aquila a tempo determinato, e le restanti unita a
tempo indeterminato assunte dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;

Preso atto che con decreto n. 22 del 2 marzo 2015 il Sindaco del Comune di L’Aquila conferisce
all’Ing. Raniero Fabrizi I’incarico di Titolare dell’ Ufficio Speciale per la Ricostruzione della citta di
L’Aquila per il periodo di un anno, nelle more del rinnovo dell’Intesa sulla costituzione
dell’Ufficio, legittimante la prosecuzione del rapporto triennale come previsto nell’avviso di
indizione della procedura selettiva;

Vista la nota del Sottosegretario alla Presidenza del Consiglio dei Ministri dott. Graziano del Rio
prot. 986 del 18.02.2015 con la quale si esprime formale intesa sulla designazione dell’Ing. Raniero
Fabrizi;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune dell’Aquila n. prot. 156 del 29.12.2015 con il quale ¢

stato prorogato il contratto dell’Ing. Raniero Fabrizi per un periodo di tre mesi dal 01.01.2016 al
31.03.2016;

Visto il DPCM del 23.02.2016 che dispone la nomina di titolare dell’Ufficio Speciale per la




ricostruzione della citta dell’ Aquila nella persona dell’Ing. Raniero Fabrizi a decorrere dal 3 marzo
2016 fino al 31 dicembre 2018;

Vista la determinazione congiunta n. 12 del 28.12.2016 con la quale sono stati nominati i
componenti della Commissione giudicatrice della procedura aperta finalizzata all’individuazione di
un’agenzia per il lavoro a cui affidare la fornitura del “Servizio di somministrazione di lavoro a
tempo determinato;

Considerato che nella stessa determinazione viene nominato, tra gli altri, ’Ing. Aldo Mancurti
come membro esperto della commissione di valutazione e viene contestualmente stabilito di
riconoscere ai componenti della commissione di valutazione il rimborso delle spese effettivamente
sostenute dietro presentazione di giustificativi in originale come indicato della determina congiunta
n. 9 del 15.09.2015 che ha anche stabilito i compensi spettanti ai commissari di gara;

Preso atto del Regolamento di funzionamento del Comitato tecnico giuridico dell’ufficio Speciale
per la Ricostruzione dell’Aquila che pud essere preso in riferimento per analogia nel
riconoscimento delle spese effettivamente sostenute;

Considerata il prezzo medio nazionale dei prodotti petroliferi indicato nelle tabelle dal Ministero
dello Sviluppo Economico;

Vista la ricerca effettuata su ACI per calcolare distanza chilometrica Roma — L’Aquila che risulta
pari a km 120 per trasferta;

Viste la nota rimessa dall’Ing. Aldo Mancurti prot. n. 8219/USRA del 19.07.2017, di richiesta di
liquidazione del compenso e del rimborso spese documentate allegate;

Preso atto dell’attestazione della regolare esecuzione dell’attivita svolta dall’Ing. Aldo Mancurti;
Considerato che il rimborso spese richiesto dall’ing. Aldo Mancurti risulta cosi dettagliato:

- € 390,40 a titolo di rimborso chilometrico spettante ex art 7 del regolamento sopra citato
(km 1220 x 1,6 prezzo medio nazionale dei prodotti petroliferi / 5);

- €98,40 per spese documentate relative al pedaggio autostradale.

Ritenuto pertanto di dover procedere al pagamento degli importi riportati nella seguente tabella:

1. Compenso netto totale Ing. Aldo Mancurti € 1.802,00
comprensivo del rimborso spese:

2. Versamento INPS totale, di cui: € 476,64
— Quota INPS a carico del collaboratore € 158,88
— Quota INPS a carico Ente €317,76

3. IRPEF €510,53

4. IRAP € 168,77

Somma complessiva da liquidare € 2.957,94

Tenuto conto che alla copertura finanziaria delle spese inerenti la presente determinazione si
provvede a valere sulle risorse trasferite dalla Delibera Cipe n. 135 del 21 dicembre 2012, punto 1
art. 1.6 voce “Assistenza tecnica” e giacenti sulla contabilita speciale di tesoreria n. 5730, che
presenta la necessaria; '

Pagina2di3



Tutto cid6 visto e considerato, il Titolare dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione della Citta
dell'Aquila
DETERMINA

1. di impegnare, in riferimento all’incarico svolto dall’Ing. Aldo Mancurti, quale membro della
Commissione giudicatrice della procedura aperta finalizzata all’individuazione di un’agenzia
per il lavoro a cui affidare la fornitura del “Servizio di somministrazione di lavoro a tempo
determinato la somma di € 2.957,94;

2. di liquidare e pagare in riferimento al sopra citato incarico, la somma complessiva di € 2.957,94
secondo la ripartizione stabilita nella tabella riportata in premessa;

3. Di dare atto che agli oneri derivanti dalla presente determinazione si provvede a valere sulle
risorse trasferite sulle risorse trasferite dalla Delibera Cipe n. 135 del 21 dicembre 2012, punto 1
art. 1.6 voce “Assistenza tecnica” e giacenti sulla contabilita speciale di tesoreria n. 5730, che
presenta la necessaria disponibilita.

L’Aquila, 3 agosto 2017

4

Pagina 3di 3



